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Sammanfattning 
I oktober 2021 beslutade kommunstyrelsen att återremittera förslag till ”Plan för 
Malmös gröna och blå miljöer” till tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden med 
en anmodan om att nämnderna skulle inkomma med en återrapportering och 
bedömning av hur de olika frågorna i den föreslagna planen skulle kunna eller har 
inarbetats i andra planer och styrdokument. Nämnderna konstaterar att de flesta av de 
resultatmål som finns i ”Plan för Malmös gröna och blå miljöer” kan eller har inarbetats 
i andra planer och styrdokument. Vad gäller förverkligandet av resultatmålen görs en 
stor del av detta inom ramen för genomförandeprocessen för mål 6 i ”Miljöprogram 
för Malmö stad”. Nämnderna anser att ”Grönplan för Malmö 2003” bör upphävas i 
samband med återrapporteringen. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Kommunfullmäktige godkänner återrapportering av arbetet med Malmös gröna 
och blå miljöer. 

2. Kommunfullmäktige upphäver Grönplan för Malmö 2003. 

Beslutsunderlag 
• Tekniska nämnden beslut 251125 § 284 

• Remissvar tekniska nämnden 

• Remissvar stadsbyggnadsnämnden 

• Stadsbyggnadsnämnden beslut 260128 § 6 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260309 Återrapportering Malmös gröna och blå 
miljöer 
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• Grönplan för Malmö 2003 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-03-09 
Kommunstyrelsen 2026-04-01 
Kommunfullmäktige 2026-04-23 

Beslutet skickas till 
Stadsbyggnadsnämnden 
Tekniska nämnden 
Stadskontoret, Ekonomiavdelningen 
Stadskontoret, Omvärld och näringsliv 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Bakgrund 
År 2015 beslutade kommunstyrelsen att ge tekniska nämnden och 
stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram en ny grönplan för Malmö. I mars 2019 
beslutade tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden att godkänna fastighets- och 
gatukontorets och stadsbyggnadskontorets förslag till ”Plan för Malmös gröna och blå 
miljöer”, samt att skicka planen till kommunfullmäktige för antagande. I oktober 2021 
beslutade kommunstyrelsen att återremittera förslaget till tekniska nämnden och 
stadsbyggnadsnämnden med en anmodan om att nämnderna skulle inkomma med en 
återrapportering och bedömning av hur de olika frågorna i den föreslagna planen skulle 
kunna eller har inarbetats i andra planer och styrdokument. Innevarande ärende utgör 
den efterfrågade återrapporteringen. 

Nämndernas återrapportering 
Tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden beskriver att flera av frågorna och 
förslagen i den föreslagna planen för Malmös gröna och blå miljöer nu istället har 
inarbetats i andra planer och dokument. Många av planens olika resultatmål fångas in 
som strategier eller riktlinjer i ”Översiktsplan för Malmö”, antagen 2023. Samtidigt 
konstaterar nämnderna att översiktsplanen hanterar många olika teman, vilket gör det 
svårt att genom översiktsplanen utläsa en helhetsbild av hur kommunen planerar för 
frågor kopplade till just gröna och blå miljöer. Flera av resultatmålen fångas också in i 
”Naturvårdsplan för Malmö 2023-2030”. 

På ett övergripande plan bedömer nämnderna att en stor del av innehållet i den 
återremitterade planen fångas in i ”Miljöprogram för Malmö stad 2021-2030”, Mål 6 
”Utbudet av och tillgången till gröna och blå miljöer har ökat”. Miljöprogrammet är ett 
strategiskt dokument som anger riktning för Malmö stads långsiktiga arbete med 
miljöfrågor. Behovet av att konkretisera och genomföra målen i miljöprogrammet 
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tillgodoses delvis av andra styrdokument och genom de färdplaner som tas fram för 
respektive mål i programmet.  

Vad gäller kulturmiljöfrågorna pågår ett förvaltningsövergripande arbete med att ta 
fram ett kulturmiljöprogram för Malmö, som förväntas antas under 2026. Programmet 
avser stärka stadens möjligheter att systematiskt identifiera, värdera och synliggöra 
Malmös kulturmiljöer i form av byggnader, platser och berättelser. 

Nämnderna framför att de mål som inte fångas upp av andra styrdokument främst är 
kopplade till utemiljöer vid vårdboenden, delaktighet och deltagande vid utveckling av 
kvartersmark. Vidare betonar nämnderna att ”Plan för Malmös gröna och blå miljöer” 
var avsedd att fungera som ett stöd för att planera nämndernas arbete med att 
förverkliga målen i planen. Kopplat till varje resultatmål angavs den nämnd som var 
ansvarig för att genomföra målet. Förslaget var att tekniska nämnden och 
stadsbyggnadsnämnden skulle ges i uppdrag att i samverkan fungera som en stödjande 
och samordnande resurs för nämndernas arbete. Den stödjande och samordnande 
funktionen fångas inte upp i andra planer och styrdokument. Även om många av 
resultatmålen formuleras på ett liknande sätt i exempelvis översiktsplanen, är 
bedömningen att de är längre ifrån ett genomförande än i förslaget till ”Plan för 
Malmös gröna och blå miljöer”.  

Sammanfattningsvis konstaterar nämnderna att de flesta av de resultatmål som finns i 
”Plan för Malmös gröna och blå miljöer” kan eller har inarbetats i andra planer och 
styrdokument. Vad gäller förverkligandet av resultatmålen görs en stor del av detta 
inom ramen för genomförandeprocessen för mål 6 i ”Miljöprogram för Malmö stad 
2021-2030”. Samtidigt ser nämnderna att det saknas ett styrdokument som tydligt 
samlar hela stadens inriktning och arbete med gröna och blå miljöer. 
Stadsbyggnadsnämnden konstaterar att en sådan inriktning skulle kunna bli tydligare i 
nästa översiktsplan, där aktualisering har påbörjats och planen väntas bli antagen 2029. 

Avslutningsvis konstaterar nämnderna att eftersom ”Plan för Malmös gröna och blå 
miljöer” inte antogs, har inte heller ”Grönplan för Malmö 2003” upphävts. Nämnderna 
anser att grönplanen bör upphävas i samband med innevarande återrapportering av 
”Plan för Malmös gröna och blå miljöer”. 

Stadskontorets bedömning 
Utifrån stadsbyggnadsnämndens och tekniska nämndens återrapportering av hur de 
olika resultatmålen i den föreslagna planen för Malmös gröna och blå miljöer har 
inarbetats i andra planer och pågående styrprocesser, kan stadskontoret konstatera att 
de flesta frågorna tas omhand genom olika arbeten i Malmö stad. Däremot saknas ett 
samlande styrdokument som visar på riktning för arbetet och hanterar frågorna 
sammantaget. Stadsbyggnadsnämnden lyfter fram att en sådan riktning skulle kunna bli 
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tydligare genom nästa översiktsplan, ett aktualiseringsarbete som nyligen har påbörjats. 
Stadskontoret förordar att den nya översiktsplanen inväntas, innan en ny värdering görs 
av eventuellt behov av nya styrdokument för Malmös gröna och blå miljöer.  

Stadskontoret förslår att uppdraget ska godkännas och anses vara återrapporterat. 

Stadskontoret instämmer i nämndernas bedömning att ”Grönplan för Malmö 2003” 
bör upphävas i samband med återrapporteringen.  

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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